
ZARZĄDZENIE NR 45.2023 

BURMISTRZA TYCZYNA 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 r.  

 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz.U.2022.1634 ze zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2023.40)  

zarządzam, co następuje: 

  

§ 1. Zwiększa się planowane w budżecie gminy na 2023 r. dochody budżetowe  

o kwotę 97.130,00,00 zł. 

1) Pismo Ministra Finansów nr ST3.4752.8.2023.g z dnia 15 czerwca 2023 r. środki z Funduszu Pomocy 

obywatelom Ukrainy (wsparcie jst w realizacji zadań oświatowych). 

2) Decyzja Ministra Finansów nr MF/FS5.4143.3.115.2023.MF.2305 z dnia 22 czerwca 2023 r. 

3) Wniosek o przekazanie środków z Funduszu Pomocy z dnia 27 czerwca 2023 r. (zakwaterowanie i wyżywienie). 

4) Pismo Wojewody Podkarpackiego znak ŚR-V.946.22.17.2023 w sprawie refundacji podatku VAT (odbiorcom 

paliw gazowych). 

5) przelew środków – nadanie nr PESEL 

 

Zgodnie z tabelą nr 1 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 127,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 127,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy  

127,00 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 9 385,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 9 385,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy  

9 385,00 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 80 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 80 000,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

80 000,00 

852   POMOC SPOŁECZNA 7 544,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 7 544,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy  

7 544,00 

853   POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 

74,00 

 85395  Pozostała działalność 74,00 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 (refundacja 
podatku VAT) 

74,00 

OGÓŁEM 97 130,00 



2 
  

§ 2. Zwiększa się planowane w budżecie gminy na 2023 r. wydatki budżetowe  

o kwotę 97.130,00 zł. 

Zgodnie z tabelą nr 2 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 127,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 127,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy (nadanie nr PESEL) 

127,00 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 89 385,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 80 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 726,00 

  4270 Zakup usług remontowych 14 274,00 

 80195  Pozostała działalność 9 385,00 

  2580 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

4 219,68 

  4750 

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy (wsparcie j.s.t. w 

zakresie zadań oświatowych) 

5 165,32 

852   POMOC SPOŁECZNA 7 544,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 7 544,00 

  3280 
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

(zakwaterowanie i wyżywienie) 

7 480,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy (zakwaterowanie i 

wyżywienie) 

64,00 

853   POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 

74,00 

 85395  Pozostała działalność 74,00 

  3110 Świadczenia społeczne (refundacja VAT) 72,55 

  4300 Zakup usług pozostałych (refundacja VAT) 1,45 

OGÓŁEM 97 130,00 

 

§ 3. Przenosi się środki z rezerwy ogólnej w kwocie 3.345,60 zł i przeznacza na: 

 renowację posadzki parkietowej w pomieszczeniu biurowym USC w Tyczynie 3.345,60 zł 

 

Zgodnie z tabelą nr 3 

Dział Rozdział § Nazwa 
Dochody 

Zwiększenie Zmniejszenie 

750        ADMINISTRACJA PUBLICZNA 3 345,60 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 3 345,60 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 3 345,60 0,00 

758        RÓŻNE ROZLICZENIA 0,00 -3 345,60 

    75818  Rezerwy ogólne i celowe 0,00 -3 345,60 

          4810 Rezerwy 0,00 -3 345,60 

   OGÓŁEM 3 345,60 -3 345,60 

 



3 
  

§ 4. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków pomiędzy paragrafami w ramach 

rozdziałów i rozdziałami w ramach działów klasyfikacji budżetowej.  
 

Zgodnie z tabelą nr 4 

Dział Rozdział § Nazwa 
Wydatki 

Zwiększenie Zmniejszenie 

600        TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ       49 289,80      -49 289,80 

    60016  Drogi publiczne gminne       47 000,00      -48 294,75 

          4270 Zakup usług remontowych       47 000,00       -1 294,75 

          4300 Zakup usług pozostałych            0,00      -47 000,00 

    60020  
Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych 
         995,05         -995,05 

          4270 Zakup usług remontowych          995,05            0,00 

          4300 Zakup usług pozostałych            0,00         -995,05 

    60095  Pozostała działalność        1 294,75            0,00 

          4210 Zakup materiałów i wyposażenia        1 144,75            0,00 

          4300 Zakup usług pozostałych          150,00            0,00 

750        ADMINISTRACJA PUBLICZNA          274,44         -274,44 

    75023  
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
           0,00         -200,00 

          4300 Zakup usług pozostałych            0,00         -200,00 

    75095  Pozostała działalność          274,44          -74,44 

          4300 Zakup usług pozostałych          200,00            0,00 

          4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

          74,44            0,00 

          4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

           0,00           -8,60 

          4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

           0,00          -65,84 

801        OŚWIATA I WYCHOWANIE       11 950,00      -11 950,00 

    80101  Szkoły podstawowe        8 750,00       -2 000,00 

          4240 Zakup środków dydaktycznych i książek        8 750,00       -2 000,00 

    80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
       2 000,00            0,00 

          4240 Zakup środków dydaktycznych i książek        2 000,00            0,00 

    80148  Stołówki szkolne            0,00       -8 750,00 

          4210 Zakup materiałów i wyposażenia            0,00       -8 750,00 

    80195  Pozostała działalność        1 200,00       -1 200,00 

          4270 Zakup usług remontowych        1 200,00            0,00 

          4300 Zakup usług pozostałych            0,00       -1 200,00 

852        POMOC SPOŁECZNA       35 514,00      -35 514,00 

    85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w        5 000,00       -5 000,00 



4 
  

naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

          3110 Świadczenia społeczne        5 000,00            0,00 

          4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

           0,00       -5 000,00 

    85219  Ośrodki pomocy społecznej        3 474,00       -3 474,00 

          4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne            0,00       -1 474,00 

          4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy  

           0,00       -2 000,00 

          4280 Zakup usług zdrowotnych        1 474,00            0,00 

          4410 Podróże służbowe krajowe        2 000,00            0,00 

    85295  Pozostała działalność       27 040,00      -27 040,00 

          4017 Wynagrodzenie osobowe pracowników             0,00      -14 533,51 

          4019 Wynagrodzenie osobowe pracowników             0,00       -1 466,49 

          4117 Składki na ubezpieczenie społeczne             0,00       -1 816,69 

          4119 Składki na ubezpieczenia społeczne             0,00         -183,31 

          4177 Wynagrodzenie bezosobowe             0,00       -5 450,06 

          4179 Wynagrodzenia bezosobowe             0,00         -549,94 

          4217 Zakup materiałów i wyposażenia             0,00       -1 816,69 

          4219 Zakup materiałów i wyposażenia             0,00         -183,31 

          4307 Zakup usług pozostałych        24 561,62            0,00 

          4309 Zakup usług pozostałych         2 478,38            0,00 

          4447 Odpis na ZFŚS             0,00         -944,68 

          4449 Odpisy na ZFŚS             0,00          -95,32 

855        Rodzina        2 000,00       -2 000,00 

    85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

       2 000,00       -2 000,00 

          4210 Zakup materiałów i wyposażenia            0,00       -2 000,00 

          4300 Zakup usług pozostałych        2 000,00            0,00 

900        
GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA 

       2 200,00       -2 200,00 

    90002  Gospodarka odpadami komunalnymi        2 200,00       -2 200,00 

          4210 Zakup materiałów i wyposażenia            0,00       -2 200,00 

          4410 Podróże służbowe krajowe        2 200,00            0,00 

Ogółem      101 228,24     -101 228,24 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  


